
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

DECRETO n. 204/2024 
  

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Unicusano; 
VISTO il D. M. n. 639 del 02.05.2024 recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 
declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di 
questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO proprio Decreto Rettorale n. 51/2023 del 16.5.2023 di emanazione del “Regolamento per la disciplina delle 
modalità di selezione e svolgimento delle attività dei ricercatori con contratto a tempo determinato ex art. 24 Legge 
240/2010”; 
VISTO il proprio Decreto n. 164/2024 del 02.07.2024 con il quale è stata bandita una procedura selettiva per la 
copertura di 1 (un) posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (come modificato dalla Legge n. 79 del 
29/06/2022 di conversione del Decreto-legge n. 36 del 30/04/2022) per le seguenti esigenze: 
DIPARTIMENTO: Scienze economiche, psicologiche e della comunicazione 
CORSO DI STUDIO: magistrale in Psicologia LM-51 
Settore scientifico-disciplinare: PSIC-03/A (ex M-PSI/05) 
Settore concorsuale: 11/E3 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla sostituzione di un membro della Commissione 
esaminatrice, nello specifico il Prof. Emanuele Castanò, nominato con Decreto n. 181/2024 del 5 agosto 2024, per 
rinuncia all’incarico;  
VISTA la delibera del Senato Accademico del 09.09.2024, con la quale è stato designato il componente sostitutivo 
della Commissione esaminatrice; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione del suddetto Concorso; 
 

DECRETA 
Art. 1) La Commissione preposta alla selezione di cui in premessa è nominata nelle seguenti persone: 

  Nome Cognome Qualifica Università 
 

Giuseppe Carrus Professore Ordinario PSIC-03/A (ex M-PSI/05) Università di RomaTre 

  Renato Pisanti Professore Ordinario PSIC-03/B (ex M-PSI/06) Università Niccolò Cusano 
 

Rocco Carmine Servidio Professore Associato PSIC-03/A (ex M-PSI/05) Università della Calabria 

 
Art. 2) La Commissione nominerà al suo interno il Presidente e il Segretario nella sua prima riunione e dovrà 
concludere i propri lavori entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di nomina come 
previsto dal Regolamento per la disciplina delle modalità di selezione e svolgimento delle attività dei ricercatori con 
contratto a tempo determinato ex art. 24 Legge 240/2010; 
  
Art. 3) Ai sensi dell’art.9 D.L. 120/1995 (convertito in L.236/1995), dalla data di pubblicazione del presente Decreto 
decorre il termine di 30 giorni per l’eventuale ricusazione dei Commissari da parte dei candidati. 
 
Il presente decreto è acquisito nella raccolta ufficiale interna e pubblicato sul sito www.unicusano.it – rubrica 
Concorsi. 
 
Roma, 09 settembre 2024                                                                              IL RETTORE 
                   Prof. Fabio Fortuna 

http://www.unicusano.it/
http://www.unicusano.it/

